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AKTUELLT TIDIGARE NUMMER ARKIV PRENUMERERA OM TIDNINGEN ANNONSERA KONTAKTA OSS 

Chockade svenskor föll i premiären 
 
Kamp eller flykt? Det är den klassiska idrottspsykologiska frågeställning en idrottare har att ta ställning till när hon 

ställs inför en invigningsmatch - på bortaplan - i ett olympiskt spel. Vilket alternativ valde då de svenska 

fotbollslandslaget då de klev in på Tianjin Olympic Centre Stadium inför 40 000 åskådare. I matchinledningen kändes 

svaret uppenbart - flykt.  
 
Varje gång kinesiskorna kom i en anfallsvåg och publikjublet steg till orkannivå var känslan att trycket helt enkelt blev för mycket. 
Och när så hemmalaget redan i den femte minuten slog in en retur efter ett stolpskott så såg det ut ungefär som när Sveriges herrar 
mötte Tyskland i åttondelsfinalen i VM 2006. Skärrat och chockat. 
  Men kanske var det en sådan örfil det svenska laget behövde för att gå från flykt till kamp. För därefter hände något. Det svenska 

passningsspelet började fira triumfer. Förmågan att i längre sekvenser kunna hålla bollen inom laget, som förbundskapten Thomas 
Dennerby betonat vikten av, började ge utdelning. Något som tidigare knappast varit något adelsmärke vare sig för svenska herr- 
eller damlandslaget i fotboll. Bollinnehavet höjde gradvis spelarnas självförtroende. Målet, Lotta Schelins iskalla rundning av 
målvakten, gav förstås en ytterligare mental boost. 
  Scenen dominerades från och med nu fullständigt av blågult. Det syntes ända upp till läktaren att man tagit det mentala 

kommandot i matchen. Därför kom 1-2 målet i den 72:a minuten som en riktig kalldusch. 
  Känslan, så här sekunderna efter att domaren blåst av matchen är att de svenska tjejerna vann den mentala matchen över sig 

själva genom att komma tillbaka efter den förlamande inledningen. Man vann också den spelmässiga matchen ute på planen i kraft 
av ett överlägset passningsspel. Men vad hjälper det när siffrorna skoningslöst i röd eldskrift lyser på jumbotronen: China-Sweden 2-
1. 
 
P.S Efter att på kort tid ha avnjutit först Hammarby-Ljungskile på Söderstadion och nu i dag Kina-Sverige i den olympiska 
damfotbollen känns det inte som att det längre finns några som helst tvivel: gör som basketen och inför effektiv speltid i fotboll! Låt 
oss slippa se fler maskande fotbollsspelare!  
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Deppade svenskor efter 1-2 mot Kina.
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